Sal sapientia significat.

ras

Spiritua
lia negli
gēs di
cipulo
mini esse
non possunt.

rori
& vti
edu
o.

Sapientia
de spec-
tate do-
ctrina ne-
glecta ni-
hil pro-
tunt.

ras erumpens euanescat, in quo alio po-
testis saluari cum sapientia vobis prædi-
cata è cordibus vestris euauerit? Nihil
vtique prodest despecta prudentia, des-
pecta sapientia, despecta doctrina, hoc
enim tantummodo habet commodi
verbum domini, si in corde proficiat,
quod si hoc non facit, quod si non ope-
ratur in nobis, quòd si euanescit ex no-
bis, ad nihil aliud vtile est, neque in ter-
ram cordis humani quæ euanescente
Dei sermone minimè fructificat, neque
in sterquilinum, carnalium scilicet ho-
minum corda. Sicut enim verbum do-
mini sal sapientiæ omnia condit, bonos
meliores facit, malos conuertit si custo-
diatur in corde: sic cum respuitur, vel
negligitur, ad nihilum valet vltra. Ad-
monet igitur dominus eos quos sibi dis-
cipulos futuros prædicat, si renuntiaue-
rint omnibus quæ possident, ne verbū
quod audierant, è cordibus eorum eua-
nescat: alioquin sciant ad nihilum vtile
fuisse audisse verbum, nisi fructificet in
corde. Quod si vel abijciatur, vel negli-
gatur, nihil profecisse se turba cognos-
cat quantumcunque pedibus festetur
Christum, vel de solo se iactet nomine
Christiano. Quod secundo loco nobis
etiam videtur dictum, quoniam & ipsi
sal sumus, per quos condiendæ sunt no-
bis commissæ familiæ. Vir in domo sua
sal debet esse, bono exemplo filios, vxo-
rem, & familiam condiens, monitis eru-
diens, ne à via domini declinent, sed ip-
sum super omnia diligant. Qui autem
suorum, & maxime domesticorum cu-

Nisi ope-
ribus in
nobis ver-
bum dei
tracti-
cet, frus-
tra sunt
omnia.

Familiæ
cura ma-
gna ha-
benda.

ram non habet, fidem negauit, & est in-
fidei deterior, inquit beatus apostolus Pau-
lus. 1. Timo. 5. Quod, proh dolor, nostris
temporibus maximè negligitur à partibus, à
fratribus, ab amicis, à ciuibus: tata domus
prauis exemplis parentum & domino-
rum corrumpitur, vniuersa ciuitas tan-
quam sterquilinum putrefacta foetet,
neque est qui tantis se opponat & resi-
stat malis, sed squama squamæ iungitur
vt inquit Iob. Et pilosus clamabit alter
ad alterum, inquit Isa. c. 34. Mirum in
modum creuit hæc morum mutua cor-
ruptio, ita vt penè gementes prælati nec
monitionibus, neque terroribus quietes
possint reddere peccatores, neque Dei
verbi concionatores id valeant, neque
reges flagellis & suspensionibus & alijs
pœnis valeant corruptissimos à repub.
mores auferre. Sal igitur sapientiæ quæ
in baptismo susceperunt, dum ori bap-
tizandorum immittitur, amiserunt, & fa-
cti sunt sicut equus & mulus, quibus nõ
est intellectus. Dominus proinde vt re-
uertamur, sæpe nos flagellis cædit, pesti-
lencia, bello, & fame, prout scriptum est,
In chamo & fræno maxillas eorum cõ-
strige qui nõ approximât ad te. ps. 31. Et
nihilominus populus non est reuersus
ad percutientem se, Isa. 9. Sed & de do-
mino ibidem dicitur, Et non est auersus
furor eius, sed adhuc manuseius exten-
ta. Hoc ideò, quia populus non est reuer-
sus ad percutientem se. Imitantur sæpe
filij parentum prauos mores, & sic dein-
ceps ipsi docent filios suos nepotes parẽ-
tum, & deinceps descendunt in pecca-

Malorum
morum cõ-
suetudo
difficillimè
extir-
patur.

Con-
nato-
quali-
tes.

• tis nutriti vsque ad quartam (& eo am-
 plius) generationem. Euanuit sal bono-
 rum morū à domibus Christianis. Cor-
 rupti sunt, & abominabiles facti sunt (vt
 dicit David) non est qui faciat bonum,
 fermè non est vsque ad vnum. Sunt etiā
 sal terræ prædicatores verbi Dei, de qui-
 bus nunc non est dicendum per singu-
 los, quorum multi euanuerunt in vani-
 tatibus suis, dicentes se esse sapientes (vt
 inquit D. Paulus) stulti facti sunt prædi-
 cantes sæpe inania & ostentationi ver-
 borum potius quàm vtilitatem audiē-
 tium procurantes, cum scriptum sit per
 Isaiam, Loquimini ad cor Ierusalem &
 auocate eam quoniam cōpleta est ma-
 licia eius. Alij proprijs commodis vacan-
 tes fiunt, quos beatus apostolus Paulus
 2. Timo. 4. magistros prurientes aurib⁹
 appellat. Et populus sæpe hæc laudat, &
 talia verba amat. Erit (inquit apostolus)
 cam sanam doctrinam non sustinebūt,
 sed ad sua desideria coaceruabunt sibi
 magistros prurientes auribus, & à veri-
 tate quidem auditum auertent, ad fabu-
 las autem conuertentur. Tu verò vigila
 in omnibus labora, opus fac euangeli-
 stæ, ministerium tuum imple, sobrius
 esto. Meritò igitur fit Deo permittente,
 vt qualis est populus, talis sit sacerdos,
 vt Osee 4. dicitur, Et erit sicut populus,
 sic sacerdos. Ecce iam nunc manifesta
 est cohærentia sequentium verborum:
 tantum enim interest populi Christiani
 doctrinam domini seruate, paruulos ve-
 ro lacte orthodoxo nutriti, sacerdotum
 & prædicatorum verbo & exēplo ple-

bem docere, vt meritò subdatur, Qui
 habet aures audiēdi audiat. Omnes me-
 rito nos aures arrigere necesse est, cum
 tota salus nostra in his verbis sit consti-
 tuta, Quod si euanuerit in nobis sal, non
 est salus, si autem falsæ dīnem eius con-
 seruauerimus in nobis, cōdiemur in vi-
 tam æternam, expulsis corporum no-
 strorum putredinibus & morum nostro-
 rum foetoribus, quibus alios in malo no-
 stro exemplo perdimus, Sic fiet, vt præ-
 dicatores & sacerdotes vna cum popu-
 lo saluentur, dicente beato apost. Paulo
 1. Tim. 4. Attende enim tibi & doctri-
 næ instā in illis, hoc enim faciens & teip-
 sum saluum facies, & eos qui te audiūt.
 Breuis vtique vita est, & gaudia eius ad
 instar puncti, & velut fūmus euanescit.
 Qui autem aspexerit in legem Christi
 quæ est perfectæ libertatis non auditor
 obliuiosus factus, sed factor operis, hic
 beatus erit. Cum enim filius Dei nos sua
 morte liberauerit, verè liberi sumus, nisi
 nos iterum per captiuitatem diabolity-
 rānidī subijciamur. Quod à nobis auer-
 tat Iesus Christus dominus noster gra-
 tia sua, cui cum patre, & spiritu sancto
 est honor, gloria, & imperium per om-
 nia secula seculorum. Amen.